
11/12/2023, 08:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1169967&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00018/2023

Às 10:23 horas do dia 09 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOEL KRUGER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00.003325/2023-49,
Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.384.624,4300
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.377.600,0000 , com
valor negociado a R$ 3.330.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Ponto De Acesso

 2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

 4 - Treinamento Qualificação Profissional

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ponto De Acesso
Descrição Complementar: Ponto De Acesso Características Adicionais: Especificação De Referência - Ponto De
Acesso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.544.269,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.541.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.527.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2023
10:42:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

1.541.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.527.400,0000

Homologado 09/12/2023
10:23:24

JOEL
KRUGER

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor Licença de uso
de software a ser utilizada no equipamento do Item 01, incluindo garantia, atualização de versões e suporte técnico
por 36 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.675.285,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado



11/12/2023, 08:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1169967&tipo=t 2/2

Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.672.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.640.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2023
10:42:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

1.672.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.640.000,0000

Homologado 09/12/2023
10:23:25

JOEL
KRUGER

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor- Solução de
Zero Trust Network Access (ZTNA) com capacidade para suportar 500 usuários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 117.725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 117.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2023
10:42:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

117.600,0000

Homologado 09/12/2023
10:23:26

JOEL
KRUGER

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qualificação Profissional - Treinamento da Solução Ofertada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 47.343,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 , com
valor negociado a R$ 45.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2023
10:42:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BLUE EYE SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:26.025.401/0001-90, Melhor lance : R$

47.000,0000, Valor Negociado : R$ 45.000,0000

Homologado 09/12/2023
10:23:27

JOEL
KRUGER

Fim do documento


